INDICAÇÃO Nº 014/2017

Senhor Presidente,

    Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal Senhor Rafael Pavei, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no sentido de construir

estacionamento diagonal para veículos leves nas vias laterais do canteiro central da

Avenida Maravilha.

JUSTIFICATIVA

                                             Vemos a necessidade de modificação no

estacionamento da Avenida Maravilha no trecho que vai da a Praça 17 de

Novembro  até a Igreja Católica pois ali o fluxo de carros é grande por causa

dos mercados e lojas, principalmente nos finais de semana. Haja visto que o

estacionamento diagonal seria construído até a margem da grama do canteiro

central, abrindo assim, mais espaço para o transito dos carros e favorecendo os

transeuntes e motoristas daquele perímetro. Diante do exposto, sugiro que

sejam construídos os referidos estacionamentos.

                                          Sala das sessões, 03 de Fevereiro de 2017.

Sidônia Kessler                   Ademir Alves de Oliveira            Adriana de Souza Silva

     Ver. PR                                       Ver. PMDB Ver. PMDB

Txonto Ikpeng               Tatiany de Souza Costa

                                Ver. PMDB Ver. PDT